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طرح آلمان و فرانسه براي اصلاح اتحادیه اروپا
کارشناســان فرانســوی و آلمانی در گزارشــی بر لزوم اصلاح اتحادیــه اروپا پیش 
از پذیــرش اعضای جدید در این اتحادیه در ســال ۲۰۳۰ تأکید کردنــد. این گزارش به 
درخواســت دولت های فرانســه و آلمان توســط ۱۲ کارشناس تهیه شــده است. آنها 
هشــدار داده اند که اصلاح اتحادیه اروپا برای جلوگیری از به بن بست رسیدن در روند 
تصمیم گیری هــا در ایــن اتحادیه الزامی خواهد بود. آنا لورمــان، وزیر امور اروپایی در 
دولت آلمان در این باره گفت: «گســترش اتحادیه اروپا آن را قوی تر و باثبات تر خواهد 
کــرد». او تأکید کرد که برنامه ریزی برای روند گســترش اتحادیه اروپا باید از هم اکنون 
آغاز شــود. اوکراین از جمله نامزدهای عضویت در اتحادیه اروپاســت. تهاجم نظامی 
روســیه به این کشــور باعث شده اســت تا عضویت این کشــور در اتحادیه اروپا بیش 
از پیــش مورد توجه قرار گیرد. گزارش تهیه شــده در اختیار ۲۷ کشــور عضو اتحادیه 
اروپا قرار گرفته اســت. کارشناسان در این گزارش پیشنهاد کرده اند که نحوه کار و روند 

تصمیم گیری در اتحادیه اروپا برای پذیرش اعضای جدید ساده تر شود.
وزیر امور اروپایی آلمان گفت که این گزارش در جریان مذاکرات مقام های ۲۷ کشور 

عضو اتحادیه اروپا مورد اســتقبال قرار گرفت. این در حالی است که همتای اسپانیایی 
آنا لورمان گفت که مواضع کشورهای عضو اتحادیه درباره اصلاحات داخلی همچنان 
از یکدیگر فاصله زیادی دارد. در بخشــی از این گزارش آمده است: «گسترش اتحادیه 
اروپــا به دلایل ژئوپلیتیک موقعیت مناســبی در اولویت های اتحادیه دارد اما اتحادیه 

اروپا هنوز نه از نظر نهادها و نه از نظر سیاسی آماده پذیرش اعضای جدید نیست».
کارشناســان فرانســوی و آلمانی در گزارش خود پیشــنهاد کرده انــد که در نحوه 
تصمیم گیری براســاس اتفاق نظر در اتحادیه اروپا تجدیدنظر شــود. بر همین اساس 
دســتیابی به اجماع برای تصمیم گیری در زمینه سیاســت خارجی و امنیتی همچنان 
لازم خواهد بود اما در مورد دیگر موضوعات از جمله بحث حســاس سیاست مالیاتی 
تصمیم گیری بر اساس حد نصاب خاصی از اکثریت اعضا صورت خواهد گرفت. با این 
حال کارشناسان با توجه به حساســیت موضوع پیشنهاد کرده اند که استثناهایی برای 
تصمیم گیری در این موضوع ها هم در نظر گرفته شود. در بخش دیگری از این گزارش 
آمده اســت که برای حفظ کارایی می توان «تفاوت هایی» بین گروه هایی از کشــورهای 

عضــو در نظر گرفــت. به این ترتیب گروهی از کشــورها مجاز خواهنــد بود که بدون 
موافقت دیگر کشــورهای عضو اتحادیه اروپا در زمینه یا موضوع خاصی تصمیم های 
جداگانــه ای بگیرند. این پیشــنهاد پیش از این با توجه به نگرانی از ایجاد شــکاف در 
اتحادیه اروپا با مخالفت هایی روبه رو شــده بود. در این گزارش پیشنهاد شده است که 
گروهی از کشورهای عضو که به دنبال ادغام بیشتر هستند اجازه پیدا کنند تا بدون دیگر 
اعضا سیاست های مشترک بیشتری را پیش ببرند. این گروه در عمل به «هسته سخت» 
اتحادیه اروپا تبدیل خواهد شــد. لایه دوم اعضای اتحادیه اروپا در این گزارش اعضای 
کنونی اتحادیه اروپا یعنی ۲۷ کشــور خواهند بود. لایه ســوم شامل کشورهایی مانند 
سوئیس و نروژ خواهد شــد که عضو اتحادیه اروپا نیستند اما در بازار مشترک اروپایی 
حضور دارند. در نهایت لایه چهارم شامل همه کشورهای قاره اروپا خواهد شد که در 

«مجمع سیاسی اروپا» حضور خواهند داشت.
یکی دیگر از پیشنهادهای مطرح شــده در گزارش ۱۲ کارشناس فرانسوی و آلمانی 
کاهش تعداد اعضای کمیســیون اروپاست. این کمیسیون هم اکنون ۲۷ عضو دارد. به 

این ترتیب هر کشور عضو اتحادیه اروپا با یک کمیسر اروپایی در کمیسیون یک نماینده 
دارد. در گزارش کارشناسان فرانسوی و آلمانی لزوم حضور یک نماینده از هر کشور در 

کمیسیون حذف شده است.
از ســوی دیگر این کارشناسان پیشــنهاد کرده اند که تعداد نمایندگان پارلمان اروپا 
به ۷۵۱ نماینده محدود شــود. اتحادیه اروپا قرار اســت تا پیش از پایان ســال جاری 
میــلادی درباره آغــاز روند گفت وگوهای عضویت با چند کشــور از جملــه اوکراین و 
مولــداوی تصمیم گیری کند. اورزولا فن درلاین، رئیس کمیســیون اروپا هفته گذشــته 
گفت که اتحادیه اروپا نباید برای پیشــبرد روند عضوگیری های جدید در انتظار اصلاح 

معاهده های خود باشد.
لورانس بون، وزیر اروپایی در دولت فرانســه گفته که گزارش کارشناسان فرانسوی 
و آلمانــی تنها یک گزارش پیشــنهادی بــرای کمک به بحث دربــاره اصلاح اتحادیه 
اروپاســت. به گفته او این گزارش پیشنهاد مشــترکی از سوی پاریس و برلین محسوب 

نمی شود.

۲- انتخاب بازرسان۱- انتخاب اعضاي هیئت مدیرهدستور جلسه طبقه سوم، سالن دهخدا برگزار مي گردد حضور بهم رسانند.الملل وزارت امور خارجه به آدرس تهران، خ باهنر (نیاوران)، خ تناولي (میناي سابق)، پلاك ۱، عادي سالیانه انجمن که در تاریخ ۱٤۰۲/۰۷/۱٦ ساعت ۱۰ صبح در محل دانشکده روابط بین ٤۹۸٦۹ به شناسه ملی ۱٤۰۰۹۲۲۷۳۸۹ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی بدینوسیله از کلیه اعضاي پیوسته موسسه غیرتجاري انجمن دیپلماسي ایران به شماره ثبت  

سند مالکیت وسیله نقلیه( برگ سبز ) ،سند وفاکتور فروش خودرو (برگ کمپانی) ، 
سند قطعی منقول (بنچاق )  وکارت شناسایی خودرو سواری سیستم  پراید تیپ 

جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۳ به شماره موتور: ۰۰۹۳٥٦٤٤ ، شماره شاسی: 
  IRPC۸۳۱V۱IW۳۱۹٦۲۳ :وسیله نقلیه (VIN)با شناسه  S۱٤۱۲۲۸۳۳۱۹٦۲۳
و  شماره پلاک  انتظامی ۴۷۲ ب ۴۳ / ایران - ۳۳ به نام مالک خانم سارا کریمی پور  

فرزند هوشنگ به شماره ملی  ۰۰۷٦٤۷۲۸٦۸  مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
/ب ۲۰٦۳

برگ سبز خودرو پراید وانت سفید بنام امین 
وحشانی به شماره شاسیNAS٥٤۱۱۰۰Gو

 شماره پلاك۱۲و٦۳۲ایران ٥۳
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

« »

مدرک تحصیلی اینجانب سجاد مردانپور فرزند ناصر به شماره شناسنامه 
۳۲۴۰۴۷۹۰۴۴صادره از کرمانشاه در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از 
واحد دانشگاهی آزاد سنندج به شماره ۲۳۴۴۴۶مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه واحد سنندج 
به نشانی سنندج سه راه ادب ارسال نماید.

فرزند مسعود به  مدرک فارغ التحصیلی 
شماره شناسنامه ۷۴۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
نمایش _ ادبیات نمایش صادره از واحد دانشگاهی اراک با شماره 
۱۴۸۵۱۲۱۰۴۱۳۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد اراک به نشانی اراک. کیلومتر ۳ جاده خمین . دانشگاه آزاد 

اسلامی اراک (شهرک دانشگاهی امیرکبیر) ارسال نماید .

 برگ سبز خودرو  سایپا  131SE  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران

 ۷۹ - ۷۴۶ ص ۸۷ و شماره موتور ۵۳۹۶۴۵۱ و شماره 
شاسی NAS411100F3424321 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پژو  پارس XU7 رنگ 
 خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران

 ۶۸ - ۵۳۷ ه ۶۳ و شماره موتور 124K0516711 و شماره 
شاسی NAAN01CA3EH151387 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۴- به دلیل فشار بیش از حد بر جاده ها برای ترابری بار، جاده ها دچار استهلاک زودرس، 
تراکم هر چه بیشتر و تصادفات با آمار بسیار بالای صدمات جانی و مالی هستند و در معرض 
نشســت و تخریب نیز هستند. ترابری بار ریلی در ایران فقط پنج درصد و سرعت قطارهای 

باری به حداقل ممکن رسیده است.
۵- نظر به خشک شدن و نمکزار شدن تالاب ها به تدریج صدها هزار هکتار اراضی مجاور 
آن نمکی شــده است و کشاورزی به خطر افتاده و سکونتگاه های روستایی تخلیه می شود. 

همان گونه که خشک شدن دریاچه اورال فاجعه آفرینی کرد.
۶- در عناصر متشکله تولید ناخالص داخلی، تداوم عناصر نابود کننده کشور وجود دارد 
و صرفا اعداد تولید ناخالص داخلی نشــان دهنده پیشرفت نیست. این عناصر هر چه بیشتر 

باشد، به تخریب کشور افزوده می شود.
۷- سرمایه گذاری در کشور به شدت نزول کرده و عناصر صنعتی و تأسیسات کشور رویه 

کهنگی و استهلاک است.

۸- کشــور همچنان در معرض بلایای طبیعی اســت و روند بازسازی فراموش شده و 
حجم امکانات در خطر روزبه روز افزوده می شود.

۹- محرومیت در برخی نقاط کشور همچنان ادامه دارد و گویی هرگز رفع نخواهد شد و 
روزبه روز بر نابرابری افزوده می شود.

۱۰- تورم در اقتصاد کشــور ظاهرا مهارناپذیر اســت و اذعان وزیر امور اقتصاد و دارایی 
بر توفیق نداشــتن در کاهش تورم به ۳۰ درصد و ابقای تورم در حد ۴۰ درصد در پایان سال 

۱۴۰۲ مبیّن این امر است.
ادامه روند مســائل فوق تخریب ایران را در پی دارد و طبعا مسائل اجتماعی و سیاسی 
مادی به دنبال دارد؛ هرچند در این فهرســت به مســائل ژئوپلیتیکی و سیاســی اشاره ای 
نشــده اســت. آیا برنامه هفتم نباید به دنبال اطفای این حریق دامن گستر در ایران باشد. آیا 
تصمیم های مهم و ســخت که رئیس مجلــس از آن نام می برد، به  جــز ترمیم این نقاط 
تخریب و منهدم کننده اســت؟ ضروری  است که اولویت های کشور از سوی مقامات اصلی 
مدیریت کشــور معلوم  شود و حسب این اولویت ها برنامه رهایی از تخریب کشور همراه با 

تراز امکانات تدوین شود.

به عبارتــی، مفهوم اصلاح مناســب «دســتکاری 
ژنتیک» در کشــاورزی و نه عرصه سیاســی اســت. در 
عالم سیاســت برخلاف کشــاورزی، ســاختار ها تکامل 
می یابند و اصلاح نمی شوند. به عبارتی، مفهوم اصلاح 
به معنی دســتکاری ژنتیک انواع بــذر یا مولکول های 
بنیــادی موجودات زنده، کاربردی و قابل فهم تر اســت 
و مفهوم تکامــل به منظور درک پدیده ها، عملکردها و 
امور سیاســی و اجتماعی کاربردی و قابل فهم تر است.

اجازه دهید برای درک کاربردی شــرایط و چالش های 
اجتماعــی، مفهوم تکامل را جایگزیــن مفهوم اصلاح 
کنیــم و توصیه «خوداصلاحی» را مبتنــی بر دو قانون 
علمی، یک، حرکت اجســام در فیزیک، و دو، قانون بقا 
در زیست شناســی درک کنیم. قانون حرکت اجســام؟ 
جســم تمایل به حفظ حالت خودش دارد، اگر ســاکن 

اســت که ســاکن می ماند و اگر در حال حرکت است با 
همان سرعت به حرکتش ادامه می دهد. بنابراین برای 
تغییــر وضعیت اجســام (پدیده ها) الزامــا باید نیروی 
بیرونی بر جســم وارد شود. در غیر این صورت جسم تا 
بی نهایت در وضعیت خــود باقی می ماند. قاعده بقا؟ 
بنابر قواعد فراانســانی و طبیعی، محیط زیست (بستر 
هســتی) و همه پدیده ها در عالم، پیوســته و بی وقفه 
در حــال حرکــت، تغییر و تکامــل هســتند. از این رو، 
موجــودات زنده برای تداوم بقا بایــد بتوانند خود را با 
شرایط متغیر محیط پیرامون تطبیق دهند و موجوداتی 
که به هر دلیل توانایی تطبیق با شرایط محیط متغیر را 
نداشته باشند، جبرا حذف خواهند شد. اگر قاعده لزوم 
واردکردن نیروی بیرونی برای تغییر وضعیت اجســام 
را بــا قانون (تکامل) تطبیق با شــرایط متغیر محیطی 
به منظور تداوم بقا، ترکیب کنیم، آن گاه، بســتری برای 
درک کاربردی از ملزومات تحولات سیاسی و اجتماعی 
ایجاد خواهد شد. یک، ســاختارهای رفتاری (عملکرد 

سیاسی و اجتماعی) بدون «متأثرشدن از نیروی بیرونی 
تغییر نخواهد کرد». دو، شــرط بقای سیاســی، بروز و 
تطبیق شــدن عملکردها با شــرایط متغیر فراانسانی و 
طبیعی اســت. خوداصلاحــی؟ اگــر دو قاعده علمی 
ذکرشده کاربردی و منطقی تلقی شود، آن گاه، باید گفته 
شود که توصیه «خوداصلاحی»، حاوی یک پارادوکس 
ذاتی و مفهومی است. به این معنی که «خوداصلاحی» 
بدون تأثیرپذیــری از نیروهای بیرونی و تطبیق عملکرد 
(رفتار) با شــرایط متغیر محیط زیســت سیاسی، میسر 
نیســت. لازم و کاربردی اســت تا آنها که در پی «حفظ 
قدرت» با «تحولات اجتماعی و سیاسی ملی» هستند، 
به نکته بسیار کاربردی توجه خاص داشته باشند. اینکه 
«خالص ســازی ملی» و «نه خوداصلاحــی»، «امکانی 
محتمل» اســت. خالص ســازی ملی به این معنی که 
اذهــان و اراده هایی در ســاختار تصمیم گیری متوجه 
شوند که جایگزینی اهداف و منافع جناحی با اهداف و 

منافع ملی، تنها شرط بقای سیاسی است.

بــا توقف درگیری ها که با میانجیگری نیروهای حافظ صلح روســیه حاصل شــد، 
جمهوری آذربایجان و نیروهای جدایی طلب ارمنی ظهر روز گذشته درباره آغاز مذاکرات 
خــود در زمینه آینده الحاق قره باغ به آذربایجان از امروز به توافق رســیدند. گزارش ها 
حاکی از آن اســت که ارمنی های این منطقه با پیشنهاد روسیه برای آتش بس موافقت 
کردند. گفته می شود که در این توافق آتش بس، نیرو های جدایی طلب ارمنی قره باغ با 
خلع سلاح کامل موافقت کرده اند. به گزارش رویترز، با میانجیگری فرماندهی نیروهای 
حافظ صلح روســیه مستقر در قره باغ، توافق بر ســر توقف کامل درگیری ها از ساعت 
۱۳ روز ۲۰ ســپتامبر حاصل شد. ایروان می گوید که حملات جمهوری آذربایجان از روز 
سه شــنبه تا هنگام آتش بس دست کم ۳۲ نفر کشــته و تعداد زیادی زخمی به همراه 
داشته اســت. با این حال برخی از ساکنان منطقه قره باغ از کشته  و زخمی شدن صدها 
نفر خبر می دهند. به گفتــه نیروهای ارمنی در قره باغ، مأمــوران جمهوری آذربایجان 
بخش هایی از ارتفاعات و مســیرهای اســتراتژیک را تصرف کردند و در چنین شرایطی 
چاره ای جز توقف درگیری ها وجود نداشت. در بیانیه صادر شده در این زمینه آمده است: 
«مقامات جمهوری آرتســاخ پیشــنهاد فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه را برای 
آتش بــس می پذیرند». جمهوری آذربایجان نیز تأیید کــرد که توافق آتش بس حاصل 

شده است.
دور جدید درگیری ها میان باکو و ایروان روز سه شــنبه آغاز شد. جمهوری آذربایجان 
که مدعی کشته شــدن تعدادی از ســربازان کشــورش در حملات از ســوی نیروهای 
ارمنســتان بود، حمله ای را که «عملیات ضد تروریستی» نام داد، علیه بخشی از قره باغ 
آغاز کرد. نیکول پاشــینیان، نخســت وزیر ارمنســتان، درباره این حمله ها اظهار کرد که 
«قره باغ در تلاش برای تحریک جنگ به شدت گلوله باران می شود». او از نیروهای حافظ 
صلح روســی خواســت که در این زمینه کاری انجام دهند و هشــدار داد که نیروهای 
ناشــناس، کودتا در ایروان را مطرح کرده اند. در پاســخ به نگرانی های ســاکنان ارمنی 
قره باغ، باکو مدعی شد که از آنها محافظت خواهد کرد و خواستار عقب نشینی نیروهای 
جدایی طلب و خلع ســلاح آنها شــد. دور تازه درگیری ها میان ارمنســتان و جمهوری 
آذربایجان با واکنش جامعه جهانی مواجه بود. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده، از الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان، خواســت که فورا خصومت ها را 
متوقف کند و به پاشــینیان پیام داد که واشنگتن از حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان 
حمایت می کند. پس از آنکه اتحادیه اروپا، فرانسه و آلمان اقدام نظامی باکو را محکوم 
کردند، آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد، خواستار «پایان فوری درگیری» شد.

روسیه نیز خواستار آرامش در منطقه شد؛ اگرچه برخی از مقامات روسی، ارمنستان 
را به خاطر نزدیکی به غرب سرزنش کردند و هشدار دادند که این رویه می تواند منجر 
به مشکلات جدی شــود. جمهوری آذربایجان و کشور همسایه اش ارمنستان، تاکنون 
دو بار بر ســر قره باغ وارد جنگ شده اند؛ نخســت در اوایل دهه ۱۹۹۰ پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شــوروی و بــار دیگر در ســال ۲۰۲۰. ناگورنو -قره باغ بخشــی از خاک 

جمهوری   آذربایجان محسوب می شود؛ اما اکثریت جمعیت آن ارمنی اند. درحال حاضر 
بخش های وســیعی از این ناحیه تحت تسلط جمهوری خودخوانده ای به نام آرتساخ 
اســت که هیچ کشــوری آن را به رسمیت نشناخته اســت. قره باغ در جنگی در اوایل 
دهه ۱۹۹۰ پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی اعلام استقلال کرد؛ اما جمهوری 
آذربایجان در جنگ با ارمنســتان در ســال ۲۰۲۰ بخش درخورتوجهی از خاک قره باغ 
را پــس گرفت. در پاییز ۲۰۲۰، به موجب توافق آتش بســی که با میانجیگری روســیه 
حاصل شــد، ارمنستان بخش هایی از ســرزمین هایی را که چند دهه در اختیار داشت، 
واگذار کرد. هم زمان مســکو نیروهای حافظ صلحش را به کریدور لاچین اعزام کرد تا 
عبورومرور آزادانه میان ارمنســتان و قره باغ تأمین شود. روسیه از سال ۲۰۲۰ نیروهای 
حافظ صلحش را در این منطقه مستقر کرده است؛ اما ارمنستان می گوید که این نیروها 

ناکارآمد هستند.
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که نیروهای حافظ صلح این کشــور بیش از دو هزار 
غیرنظامی را از قره باغ تخلیه کرده اند. با این حال این نگرانی مطرح می شود که خروج 
گسترده حدود ۱۲۰ هزار غیرنظامی از منطقه به بحران پناه جویان بیش از گذشته دامن 
بزنــد. بخش هایی از قره باغ در حالی از صبح روز گذشــته و بــرای دومین روز پیاپی زیر 
آتش آذربایجان بود که الهام علی اف، رئیس جمهوری این کشــور، در تماسی تلفنی با 
آنتونــی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، تأکید کرد تنهــا در صورتی به این درگیری ها پایان 
می دهد که نیروهای جدایی طلب ارمنی اسلحه های خود را زمین بگذارند. وزارت امور 
خارجه ارمنستان در بیانیه ای از «تجاوز گسترده تازه» جمهوری آذربایجان به بخشی از 
قره باغ که تحت کنترل ارمنســتان قرار دارد، خبر داد و آن را تداوم سیاست «پاک سازی 
قومــی» باکو در این منطقه توصیف کرد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان بامداد دیروز 
در بیانیــه ای اعلام کــرد تجهیزات نظامی متعلق به نیروهــای نظامی ارمنی از  جمله 
خودرو های جنگی، توپخانه و تأسیســات موشکی ضدهوایی ارمنستان را «خنثی» کرده 
است. رئیس سابق تشکیلات اجرائی ارمنی های قره باغ به رویترز گفت که در پی حمله 
آذربایجان تاکنون نزدیک به صد نفر در این منطقه کشــته و صدها نفر زخمی شده اند. 
روبن واردانیان افزود: «آذربایجان یک عملیات همه جانبه و جنگی بزرگ را آغاز کرده که 
اساسا هدفش پاک سازی قومی است؛ اما هم روسیه و هم غرب در قبال این اقدام باکو 
ســکوت کرده اند». آذربایجان اتهاماتی را مبنی بر اینکه هدفش پا کسازی قومی قره باغ 
اســت، رد می کند و می گوید از حقوق غیرنظامیان ارمنی قومی منطقه براساس قانون 

اساسی خود محافظت خواهد کرد. تنش ها در قفقاز جنوبی ماه هاست که ادامه دارد.
با وجود درخواست آتش بس و گفت وگوی گروه ارمنی در روز سه شنبه، از اولتیماتوم 
آذربایجان مبنی بر «تسلیم سلاح تشکیلات نظامی غیرقانونی ارمنی» مشخص بود که 

باکو قصد دارد این منطقه کوهستانی را به طور کامل فتح کند.
نیکول پاشینیان هم بار دیگر آذربایجان را به «پاک سازی قومی» متهم کرد؛ اما صد ها 
معترض ارمنی که نســبت به پاسخ کشورشان به این عملیات نظامی خشمگین بودند، 

با یورش به پارلمان این کشــور در ایروان، شخص پاشــینیان را به خیانت متهم کرده و 
خواستار استعفای او شدند. آذربایجان می گوید گفت وگوها می توانند در شهر یلواخ، در 

۶۰ کیلومتری شمال شهر خانکندی، مرکز منطقه قره باغ، آغاز شود.
تخمین زده می شــود که حدود ۱۲۰ هزار ارمنــی در منطقه قره باغ زندگی می کنند. 
روســیه می گوید که ســربازانش نزدیک به ۵۰۰ غیرنظامــی را از مناطق پرخطر خارج 
کرده انــد و جدایی طلبــان می گویند در مجموع بــه هفت هزار نفر یاری رســانده اند. 

آذربایجان می گوید این عملیات را در پاســخ به مرگ شش نفر از جمله چهار پلیس بر 
اثر انفجار مین های زمینی در صبح روز سه شــنبه آغاز کرده است. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه، در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: «قره باغ 

بخشی از قلمرو آذربایجان است و هیچ حالت دیگری هم قابل قبول نیست».
در همین حال آنتونیو گوترش، دبیر کل ســازمان ملل متحد، خواستار «توقف فوری 

درگیری های فزاینده» در منطقه قره باغ شد.

پس  از  حملات ۲ روزه جمهوری آذربایجان به قره باغ  و  با میانجیگري روسیه  حاصل شد

توافق  براي آتش بس

ادامه از صفحه اول

پدیدارشناسی خوداصلاحی

تمدید برنامه بلا اجرا


